
15 اجتماعی
irannewspaper irannewspapper

دوشنبه  15 مرداد 1403  شماره 8526

گزارش

جایزه حقوق 
بشر اسلامی 

که یک جایزه 
بین‌المللی 

است به 
قربانیان 

نقض حقوق 
بشر و یا 

حامیان و 
مدافعان 

حقوق بشر 
اعطا می‌شود

با حضور رئیس قوه قضائیه

 هشتمین دوره جایزه حقوق بشر اسلامی 
در تهران برگزار شد

مراسم هشتمین دوره اعطای جایزه 
حقوق بشر اسامی با عنوان »دفاع 
از مردم مظلوم فلسطین، محور 
مقاومت و مقابله با جنایات رژیم 
صهیونیستی« با حضور رئیس قوه 
قضائیه، مقامات لشکری و کشوری 
و سفرای کشورهای اسامی مقیم 
تهران روز گذشته برگزار شد. در این 
مراسم، جایزه حقوق بشر اسلامی 
که یک جایزه بین‌المللی است 
به قربانیان نقض حقوق بشر و 
یا حامیان و مدافعان حقوق بشر 
اعطا می‌شود و امسال اطلاعات 
مربوط به ۴۲ نامزد از تقریباً ۱۷ 
کشور دریافت و در کمیته اعطای 
جایزه حقوق بشر اسامی و کرامت 

انسانی آنها بررسی شده است که 
در نهایت ۶ نفر جزو برگزیدگان و ۳ 
نفر جزو تجلیل‌شوندگان انتخاب 

. ند شد

 واژه‌ها از معرفی جنایات رژیم 
صهیونیستی قاصر است

والمسلمین  حجت‌الاسلام 
اژه‌ای،  غلامحسین محسنی 
رئیس قوه قضائیه در این مراسم 
گفت: بسیاری از مردم جهان در 
کشورهای مختلف حتی در خود 
کشورهای پشتیبان جنایات رژیم 
صهیونیستی از جمله در امریکای 
جنایتکار به اقدامات رژیم جعلی 
پی برده‌اند، اما کافی نیست و 
مدافعان حقوق بشر اسامی باید 
قدم‌های بلندتری برای افشای 
جنایات رژیم صهیونیستی بردارند. 
رئیس عدلیه، امام راحل بنیانگذار 

جمهوری اسلامی را شخصی دانست 
که بیش از ۶۰ سال قبل خطر 
رژیم غاصب صهیونیستی را به 
جهانیان رساندند و فریاد زدند که‌ 
ای مسلمانان و آزادگان جهان، این 
رژیم غاصب صهیونیستی فقط 
برای مردم کشور فلسطین خطر 
نیست، بلکه عنصر پلیدی است 
که نکبت آن همه را فرا می‌گیرد. 
محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: همچنین 
از خدای بزرگ طول عمر و سامت 
برای رهبر معظم انقلاب مسألت 
می‌کنم که تمام دهه‌های گذشته 
حتی یک لحظه از مبارزه با ظلم و 
جهاد با مستکبرین و حمایت از 
جریان مقاومت در مقابل این رژیم 
سفاک کوتاهی نکردند و توانستند 
بسیاری از جریان‌های مقاومت 
پراکنده را به وحدت برسانند و 
امروز یک جریان بین‌المللی اعم 

از مسلمان و غیرمسلمان از همه 
قشرها در مقابل ظلم و ظالم و 
جنایت‌های رژیم صهیونیست‌ها 
ایجاد کردند و ظلم‌های آنان را 

می‌کنند. افشا 
رئیس قوه قضائیه گفت: امروز 
واژه‌ها از معرفی جنایات رژیم 
صهیونیستی قاصر است و حتی 
شکنجه‌گر،  رژیم  بگوییم  اگر 
کودک‌کش، سفاک یا رژیمی که 
جنایت جنگی مرتکب شده است، 
نمی‌توانیم ماهیت این جنایتکاران 

را برما کنیم.
تقدیر از شهید »اسماعیل هنیه« 
رهبر جنبش اسامی حماس، 
شهید »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر خارجه دولت سیزدهم، 
سردار شهید »محمدرضا زاهدی« 
از فرماندهان ارشد ضدتروریست، 
»زیاد نخاله« دبیر کل جنبش 

 کنترل حساب‌های بانکی اشخاص 
منوط به اجازه رئیس دادگستری 

تهران شد

 استعلام و کنترل حساب‌های بانکی اشخاص در 
پرونده‌های قضایی مشروط به اخذ مجوز از رئیس 
کل دادگستری استان تهران یا نماینده مجاز از 

طرف او شد.
در بخشنامه‌ای که توسط علی القاصی به تمام 
واحدهای قضایی استان تهران صادر شده، 
از  به ‌منظور جلوگیری  تأکید شده است که 
سوءاستفاده‌های احتمالی و تضییع حقوق اشخاص و 
نیز ایجاد ناامنی و بی‌اعتمادی مردم به دستگاه قضا 
و نظام بانکی، تمامی واحدهای قضایی در مواردی 
که قضات نظر به استعلام و کنترل حساب‌های 
بانکی اشخاص در پرونده‌های قضایی را دارند، 
مکلفند ضمن تهیه گزارش مختصر از پرونده، بیان 
مشخصات کامل شخص حقیقی یا حقوقی مورد نظر، 
مراتب ضرورت و علتی که مبنای درخواست کنترل 
حساب شده را مستقیماً به حوزه ریاست دادگستری 
استان تهران اعلام کنند تا پس از بررسی و اعلام 
نظر صرفاً از سوی رئیس کل دادگستری استان تهران 
یا شخص مجاز از طرف وی، مجوز قانونی مطابق با 
ماده ۱۵۱ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ 
با الحاقات و اصلاحات بعدی در این زمینه صادر و 
اقدام شود. در این بخشنامه تأکید شده است که 
تمام بانک‌های دولتی، خصوصی و مؤسسات مالی 
و اعتباری نیز صرفاً در صورتی مجاز به ارائه اطلاعات 
هستند که تصویری از مجوز مذکور به انضمام دستور 
قضایی به بانک مربوطه ابلاغ و ارسال شود. بر 
اساس بخشنامه مذکور، دادستان‌های عمومی و 
انقلاب شهرستان‌ها و سایر واحدهای قضایی استان 
تهران نیز ضمن رعایت مفاد این بخشنامه مکلف 
هستند تصویری از مجوز رئیس دادگستری شهرستان 
مربوطه را به همراه دستور قضایی به بانک مربوطه 

ارسال کنند./ایسنا

خبر

اسامی فلسطین، »حایمه اِرمیدا« 
نماینده دائم نیکاراگوئه در سازمان 
ق  حقو حامی  و  ل  فعا و  ملل 
امریکای  فلسطینیان در منطقه 
لاتین، »ژیل دوور« وکیل و حقوقدان 
تشکل  ر  ا یه‌گذ پا و  ی  نسو ا فر
حقوقدانان غربی برای حمایت از 
مردم مظلوم غزه، »سراج الحق« 
رئیس حزب سیاسی جماعت 
اسامی و فعال ضدصهیونیستی 

 » کیتس ت  لو ر شا «  ، ن کستا پا
هماهنگ‌کننده بین‌المللی شبکه 
همبستگی زندانیان فلسطینی و 
عضو گروه سازماندهی کمپین 
و  علمی  بایکوت  برای  امریکا 
و  نیستی  صهیو یم  ژ ر فرهنگی 
»اسدالله اسدی« دیپلمات آزاده 
بخش‌های  دیگر  از  کشورمان، 
مراسم بزرگداشت سالروز حقوق 
بشر اسامی و کرامت انسانی بود.

 افقی:
‏1 - مرکز »مالزی« - پرنده‌ای کوچک

2 - حالا - نزدیکی جستن - یکرو، 
مخلص

3 - نوعی آبگوشت - سوراخ گوش - به شوق آورنده
غ فرنگی - پی و پایه - رود مرزی 4 - هوش - تخم‌مر

5 - واحد تنیس - سرپرست - آگاه و بصیر
6 - شرکت امور تجاری - میان دوزخ و بهشت - حرف فاصله

7 - آسودگی - درشتی و تندی - مادر
8 - بلیغ - سوغات قم - فیلمی به کارگردانی »بهرام 

ارک«
9 - نوزاد گوسفند - رازها - مجری‌ برنامه »ورزش و 

مردم«
10 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - ورزشگاه اهواز 

- چند پلان
11 - اندیشمند - با برکت - نیا

12 - شیوه رفتار - چهارنعل - بیماری - سیاه عامیانه
13 - شهر »رشته کوه بشاگرد« در استان هرمزگان - 

خشک - از اتاق‌های خانه
14 - عطر و اسانس - جوش فلزی - گلی بهاری و خوشبو

15 - بسیار نور دهنده - اصطلاحی در حقوق بین‌الملل 
که ممکن است از سوی دولتی درباره شهروندان 

دیگر دولت‌ها و بویژه دیپلمات‌ها به کار رود

 عمودی:
1 - خواب وحشتناک - غذای کرمانشاهی

2 - معاینه پزشکی - سنت و خلق و خو - خوشحالی
3 - آتشگیره - شهر استان مرکزی - شرکتی 

تولیدکننده خودروی برقی اسپرت
4 - کفش - آماده، فراهم - تنها - کچل
5 - گرفتنی عروس - برادری - نه عامی

6 - بینوا - قدم برداشتن - دمدمی و بی‌اراده
7 - قبیله‌ای در کنار خزرج - از گل‌ها - ناب و بی‌غش

8 - میخ عربی - بی‌قید و بند - ماهر
9 - جاجیم پشمی - مرکز »رومانی« - از الفبا

10 - گوشه‌ای در ماهور - بزرگترین غده بدن که در 
فعالیت‌های سوخت‌وساز نقش دارد - من و او

11 - چاشنی غذایی - سازگاری - رفقا
12 - نشانه فعل جمع - سیما - محله‌ای در تهران - عهد

13 - نام مردانه - بانی - بسیار روان
14 - دریاچه اردبیل - دریغ خوردن - هواپیمای کارتونی

15 - کنایه از احوالپرسی - رود طولانی اروپا

 افقی:
‏1 - اثری از »جان هنری اوهارا« - توجه فراوان

2 - چهاردیواری دارای سقف - قاضی ورزشی - ودیعه
3 - مرکز »مالت« - تفحص - آتش 

شعله‌دار
4 - قالب -آش - معتبرترین تست 

ضریب هوشی - ایالت »کانادا«
5 - از ویتامین‌ها - منحرف - اپرای »جوزپه‌ وردی«

6 - باززایی - باشگاه خارجی - ترک خفیف استخوان
7 - پشتیبانی - جدا کردن - آن‌سوی سقف

8 - زادبوم - لوح - رخوت
9 - مقام تیم قهرمان - آمد و شد - اس‌ام‌اس

10 - عددی یک رقمی - ضرباهنگ - صندلی چرخدار 
کودک

11 - برج »ایتالیا« - رایج شدن - وقت خواب
12 - زمستان عربی - معروف - جایگاه ویژه - مشورت

13 - اصلاح کردن - آبیاری زمستانی - شیطان
14 - زن همنشین - خودروساز ژاپنی - گوشواره
15 - پارک ملی دماوند - غذای سنتی کرمانشاه

 عمودی:
1 - پایبند به پیمان - شاهکار »جک لندن«
2 - بازیچه کامپیوتری - ثمره درخت - بازی 

قهوه‌خانه‌ای
3 - اندوهگینی - زن ‌گرفتن - سلسله کوهی درآسیا
4 - ترحم - کشوری در آفریقا - 12 کیلوگرم - تپانچه

5 - جمع بیت به معنی دو مصراع - اسم مصدر از فعل 
ریختن - سکسکه

6 - عنصر نمک - پسر زئوس و هرا - قصور

7 - رنگ ناخن - به پایان رساندن - بستنی یخی‌ای که 
چوب نداشته باشد

8 - پرگار - ایستگاه فضایی منهدم شده - وسیله 
توزین

9 - از مردم هرات -‌سازی کلیدی و الکترونیک - نباید 
جواب آن را با بدی داد

10 - عیار اروپایی قرون وسطی - نوعی پارچه - شهر 
ایالت »آلاباما«

11 - حرف فاصله - اخبار فرنگی - نقشه اجرای یک کار
12 - ضمیر اجتماعی - کارگردان معروف هالیوود - شهر 

»کره جنوبی« - مرغزار
13 - کفش - پرچم گل که دانه‌های گرده درون آن 

می‌باشد - الهه هندو
14 - ریسمان - عزا - لباس بانوان

15 - عینک طبی آفتابی - پوست تیره شده
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: ایرنا

ـــرش بـ

حقوقدان فرانسوی:

 هزاران وکیل و حقوقدان 
حامی مردم فلسطین هستند

حقوقدان فرانسوی گفت: هزاران وکیل و حقوقدان اکنون به 
عنوان یک ارتش حامی ملت فلسطین هستند و شکایتی را علیه 

رژیم صهیونیستی در دادگاه بین المللی کیفری به ثبت رسانده‌اند. 
مراسم هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی »دفاع از 

مردم مظلوم فلسطین، محور مقاومت و مقابله با جنایات رژیم 
صهیونیستی« صبح یکشنبه چهاردهم مرداد ۱۴۰۳ مصادف با روز 
حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی با حضور رئیس قوه قضائیه، 

مقامات لشکری و کشوری و سفرای کشورهای اسلامی مقیم در 
تهران برگزار شد. در این مراسم ۶ نفر جزو برگزیدگان و ۳ نفر جزو 

تجلیل شوندگان انتخاب شدند. در این مراسم، ژیل دوور حقوقدان 
برجسته فرانسوی یکی از مهم‌ترین اقداماتی که انجام شده را اقدام 

علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری برشمرد 
و گفت: از سال ۲۰۰۹ تا به امروز اقدامات بسیار خوبی در جهت 

حمایت از حقوق مردم فلسطین انجام شده است.
این حقوقدان فرانسوی ادامه داد: اکنون فلسطینی‌ها می‌توانند در 

این دادگاه طرح شکایت کنند؛ قربانیان جنایت جنگی و جنایت 
علیه بشریت از جمله افرادی هستند که می‌توانند در این دادگاه 
شکایت خود را مطرح کنند. دوور همچنین گفت: در سال ۲۰۲۱ 
این دادگاه کشور فلسطین را به عنوان کشور مستقل به رسمیت 

شناخت. علاوه بر این، این دادگاه اتهامات تروریستی علیه 
گروه‌های فلسطینی را رد می‌کند؛ بهانه‌ای که برای سوءاستفاده‌ها 

و سوء رفتارها علیه گروه‌های فلسطینی شده است. وی افزود: 
در نهم نوامبر ۲۰۲۳ شکایتی علیه رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی 

فلسطینی‌ها به ثبت رساندیم که منجر به یک جنبش جهانی شد و 
چندین نتیجه مثبت از دادگاه بین‌المللی در این رابطه حاصل شد. 
در این شکایت هزاران وکیل و حقوقدان پای کار آمدند و اکنون یک 
ارتش از وکلا حامی ملت فلسطین است. به گزارش مهر، این وکیل 
فرانسوی همچنین گفت: یکی از موضوعات مهم دیگر مسأله حق 

تعیین سرنوشت مردم فلسطین است؛ ما به دنبال موضوع‌های 
منجر به صلح در مسأله فلسطین هستیم؛ اکنون مردم فلسطین 

ارتشی از وکلا دارند که از آنها در عرصه‌های بین‌المللی حمایت 
می‌کنند؛ اقدام فعلی ما در جهت حکم بازداشت نتانیاهو است و 

امیدوارم موفق باشیم.


